
 

 
CNPJ: 16.928.483/0001-29 

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro 
São João da Ponte – MG. 

CEP: 39.430-000 
Fone: (38)3234-1634 

 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2021 

 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 012/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2021 

 

SINTESE DO OBJETO: Contratação de empresa em caráter 

emergencial para fornecimento de medicamentos com fim de atender 

as necessidades do Hospital São Geraldo, conforme detalhado no Termo 

de Referência, através de Dispensa de Licitação com fulcro no art. 24, 

inciso IV da Lei Federal 8666/93, conforme solicitação da FUMASA. 

 

CONTRATANTE: FUMASA–FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

À SÁUDE. 
 

EMPRESA CONTRATADA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 

FARMACÊUTICOS LTDA 

CNPJ: 44.734.671/0001-51 

CONTRATO Nº 003/2021 

VALOR GLOBAL ESTIMADO DE R$ 14.513,00 (quatorze mil 

quinhentos e treze reais). 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 21/06/2021 à 19/10/2021. 

 

Publique-se o resultado para conhecimento público 

 

Prefeitura Municipal de São João da Ponte/MG, 21 de junho de 2021. 

 

 

Daniela Mendes Soares 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Portaria n° 033 de 06 de janeiro de 2021. 
 


